IV – o plano de aplicação dos recursos financeiros;​
V – as formas de monitoramento, avaliação e prestação de contas. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

Para a execução do objeto deste Termo, a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA repassará à 
PARCEIRA o valor total de R$  13.129,60 (Treze Mil e Cento e Vinte e Nove Reais e 
Sessenta Centavos), à conta da dotação orçamentária, conforme cronograma de 
desembolso previsto no Plano de Trabalho. 

Parágrafo único. Os recursos deverão ser utilizados exclusivamente para a 
execução do objeto pactuado, sendo vedada sua aplicação em finalidade diversa.